1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2013

Ao
Exmo. Presidente
Fernando Rosa Valle
	Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação se faça um estudo para que algumas creches municipais fiquem abertas durante os finais de semana, em altas temporadas turísticas.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade entendendo que devido ao grande aumento demanda de trabalho na alta temporada, as famílias precisam de algum local para deixar seu filhos pequenos, entendendo é uma necessidade, pois precisam trabalhar fazendo “extras” muitas vezes.

Canela, 15 de fevereiro de 2013.

Carlos Ricardo de Oliveira
Vereador Líder-Bancada do PDT

[image: untitled]

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.png
PDT

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)